РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023 года                п. Стычновский                           №78.9/105-П

О внесении изменений в муниципальную программу
Стычновского сельского поселения
«Благоустройство территории Стычновского
сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 26.06.2018 г. № 59 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Стычновского сельского поселения, постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 30.07.2018г. № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Стычновского сельского поселения», Администрация Стычновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в Постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 14.11.2018г.  № 21 «Об утверждении муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы Стычновского сельского поселения изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района составляет 5871,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 587,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 547,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 463,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 826,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 990,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 515,9 тыс. рублей;
в 2025 году - 536,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 280,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 280,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 280,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 280,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 280,7 тыс. рублей;

1.2 . В паспорте подпрограммы 3 «Прочие мероприятия по благоустройству территории» муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы Стычновского сельского поселения изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района составляет 979,4  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 114,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 126,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 43,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 275,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 344,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 15,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 15,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 15,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 15,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 15,0 тыс. рублей».

1.5. Приложение № 3 «Расходы бюджета Стычновского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения» муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

[bookmark: _Toc343690713]

Приложение № 3
к муниципальной программе Стычновского сельского поселения «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения»
РАСХОДЫ
бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, приоритетного мероприятия, мероприятия  муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
 классификации расходов

	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	2029

	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Стычновского сельского поселения «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	5871,4
	587,8
	547,1
	463,6
	826,4
	990,5
	515,9
	536,6
	280,7
	280,7
	280,7
	280,7
	280,7

	Администра ция
Стычновског о сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	5871,4
	587,8
	547,1
	463,6
	826,4
	990,5
	515,9
	536,6
	280,7
	280,7
	280,7
	280,7
	280,7

	Подпрограмма 1  «Организация освещения улиц»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	4780,6
	362,4
	420,2
	420,3
	550,7
	646,1
	515,9
	536,6
	265,7
	265,7
	265,7
	265,7
	265,7

	 1.1. Техническое обслуживание уличного освещения
	Администра ция
Стычновског о сельского поселения
	951
	0503
	0710029
110
	240
	379,5
	15,0
	19,4
	15,0
	155,1
	100,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	 1.2. Приобретение материальных запасов (лампы светильники, реле времени, фотореле и т.д.)
	Администра ция
Стычновског о сельского поселения
	951
	0503
	0710029
110
	240
	204,0
	5,0
	11,9
	5,0
	107,1
	50,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.3 Оплата электроэнергии за уличное освещение
	Администра ция
Стычновског о сельского поселения
	951
	0503
	0710029 120
	240
	4197,1
	342,4
	388,9
	400,3
	288,4
	496,1
	515,9
	536,6
	245,7
	245,7
	245,7
	245,7
	245,7

	Подпрограмма 2                    «Озеленение территории  поселения»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 2.1. Приобретение  материалов (саженцев деревьев,кустарников)
	Администра ция
Стычновског о сельского поселения
	951
	0503
	0720029
130
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 Прочие мероприятия по
благоустройству территории
	 всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	979,4
	114,1
	126,9
	43,3
	275,7
	344,4
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	3.1. Содержание, ремонт памятников и обелисков
	Администра ция
Стычновског о сельского поселения
	951
	0503
	0730029
140
	240
	139,4
	13,7
	50,1
	2,9
	27,7
	20,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	3.2. Ликвидация несанкционированных  свалок
	Администра ция
Стычновског о сельского поселения
	951
	0503
	0730029
140
	240
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.3 Приобретение материальных запасов для     организации
благоустройства территории поселения
	Администра ция
Стычновског о сельского поселения
	951
	0503
	0730029
140
	240
	79,7
	4,6
	 5,0
	2,0
	29,3
	13,8
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3,4 Мероприятия по благоустройству территории
	Администра ция
Стычновског о сельского поселения
	951
	0503
	0730029
140
	240
	593,7
	95,8
	71,8
	38,4
	218,7
	169,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3,5 Мероприятия по обустройству контейнерных площадок.
	Администрация Стычновского сельского поселения
	951
	0503
	0730029140
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6. Разработка локальной сметы , экспертизу и определение достоверности стоимости локальной сметы по благоустройству общественной территории Стычновского СДК
	Администрация Стычновского сельского поселения
	951
	0503
	0730029140
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	141,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
Организация и содержание мест захоронений
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	111,3
	111,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1 Основное мероприятие содержание мест захоронений

	951
	0503
	0740029
190
	240
	111,3
	111,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе Стычновского сельского поселения
«Благоустройство территории Стычновского сельского поселения»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)*
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)*

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Стычновского сельского поселения «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения»
	Всего
	5802,3
	5871,4
	547,1
	463,6
	826,4
	990,5
	515,9
	536,6
	280,7
	280,7
	280,7
	280,7
	280,7

	бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района
	5802,3
	5871,4
	547,1
	463,6
	826,4
	990,5
	515,9
	536,6
	280,7
	280,7
	280,7
	280,7
	280,7

	безвозмездные поступления в бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. Подпрограмма 1  «Организация освещения улиц»
	Всего
	4780,6
	362,4
	420,2
	420,3
	550,7
	646,1
	515,9
	536,6
	265,7
	265,7
	265,7
	265,7
	265,7

	бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района
	4780,6
	362,4
	420,2
	420,3
	550,7
	646,1
	515,9
	536,6
	265,7
	265,7
	265,7
	265,7
	265,7

	безвозмездные поступления в бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2                    «Озеленение территории  поселения»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 Прочие мероприятия по
благоустройству территории
	Всего
	979,4
	114,1
	126,9
	43,3
	275,7
	344,4
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района
	979,4
	114,1
	126,9
	43,3
	275,7
	344,4
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
Организация и содержание мест захоронений
	Всего
	111,3
	111,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района
	111,3
	111,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Стычновского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения 	                                                  С.В. Пономарев